

## Protokół Nr 21

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 30 października 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Wilkowska Maria - przewodnicząca
2. Getka Janusz – członek
3. Grygla Agnieszka - członek
4. Sobczak Józef – członek
5. Wątorska – Parzydło Justyna – członek
6. Zaręba Edyta – członek

W posiedzeniu uczestniczył Wójt i wszyscy dyrektorzy placówek oświatowych.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała p. Maria Wilkowska powitała zebranych i poinformowała, że tematy obrad to:

1. Zgłaszanie propozycji do projektu budżetu Gminy na rok 2014 leżących w gestii komisji
2. Możliwość utworzenia na stałe przynajmniej na 1/2etatu sekretariatu w szkołach szczególnie we Wszeborach i Guzowatce.
3. Zabezpieczenie środków finansowych i ewentualne ustalenia dotyczące wydłużenia czasu pracy w oddziałach przedszkolnych i zerówkach ponad obowiązującą podstawę programową.
4. Sprawy różne.

Z uwagi, że tematyka posiedzenia pokrywa się częściową z tematyką z 15 października br. Przewodnicząca komisji zapoznała dyrektorów placówek oświatowych z ustaleniami które zapadły na poprzednim posiedzeniu komisji.

Następnie głos zabrał Wójt który poinformował, że propozycje inwestycji i prac remontowych z zostały przez dyrektorów już złożone. Główny priorytet to rozbudowa szkoły w Józefowie. Jeżeli zapadną ustalenia, że mają być utworzone etaty sekretarek ,to środki na ich utrzymanie zostaną przesunięte z inwestycji . Zwiększenie liczby godzin w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych wpłynie również na realizację inwestycji i zakupów wyjaśnił p. Wójt. Pani Dyrektor szkoły we Wszeborach powiedziała, że jest skłonna zrezygnować z etatu sekretarki pod warunkiem, że zostanie przeprowadzony remont dachu na budynku szkolnym.

Odnosnie wydłużenia czasu pracy w oddziałach przedszkolnych i zerówkach Wójt poinformował, że należy zrobić rozeznanie jakie jest zapotrzebowanie na wydłużony czas pracy tych placówek. Na obecna chwile nie posiada takiego rozeznania nie posiada. Należy ustalić liczbę dzieci dla których trzeba będzie wydłużyć czas pracy poza program. Na początku jest zawsze dużo chętnych, ale gdy trzeba zapłacić ta przysłowiową złotówkę to już nie koniecznie powiedziała p. Szczepanik Małgorzata.

Pani Wątorska – Parzydło zapytała w jakiej wysokości trzeba by zabezpieczyć środki na zatrudnienie sekretarek. Wójt powiedział, że nie tylko chodzi o zatrudnienie sekretarek w szkołach we Wszeborach i Guzowatce ale również dyrektorzy szkół w Dąbrowce dopominają się o cały etat sekretarki. W skali roku będą to koszty na poziomie ok. 120 000,00 zł powiedział Wójt. Remontu wymaga dach szkoły we Wszeborach, remontu wymagają również hale sportowe. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe w szkołach

Guzowatce i Wszeborach nie zostaną utworzone etaty sekretarek jak również nie zostanie zwiększone zatrudnienie w szkołach w Dąbrówce. W dalszej części posiedzenie dyrektorzy poszczególnych placówek przedstawili najważniejsze i konieczne do wykonania w nowym roku szkolnym potrzeby:

- Przedszkole samorządowe – zatrudnienie na ½ etat pomocy do oddziału 4 - latków ,

Szkoła we Wszeborach – remont dachu na szkole i hali sportowej, odwodnienie budynku szkoły, ocieplenie oraz odwodnienie terenu wokół szkoły,

Szkoła w Guzowatce- remont hali sportowej. Jest 6 podań o dodatkową godzinę, wpłynęło pismo od rodziców o 1 godzinę języka angielskiego w grupie 5 i 6 latków.

Prace remontowe w to: jeżeli zostanie wybudowane boisko to wykonanie ogrodzenie z dwóch stron i wymiana podłogi na korytarzu.

Zespół Szkół w Józefowie – najważniejsza potrzeba to ruszenie z rozbudową szkoły. Szkoła będzie musiała przymierzyć się do utworzenia klasy integracyjnej z uwagi na zwiększającą się liczbę uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności. Będzie potrzeba zwiększenie godzin na zajęcia rewitalizacyjne. Najpilniejszy remont w najbliższym czasie to wymiana okien i malowanie sali gimnastycznej.

Szkoła Podstawowa w Dąbrówce liczy 260 uczniów. W nowym roku szkolnym ulegnie zwiększeniu o 20. Najprawdopodobniej będą 3 pierwsze klasy. Dzieci przebywają w szkole już od godz. 7 15. Na pewno zajdzie konieczność zwiększenia liczby godzin świetliczanach. W szkole nie psychologa. Na pewno istnieje konieczność zwiększenia etatu sekretarki. Najlepiej byłoby zatrudnić na cały etat sekretarza szkoły. Ponieważ szkoła będzie liczyła 13 oddziałów z mocy obowiązującej ustawy powinno zostać utworzone stanowisko W-ce dyrektora szkoły. Ze spraw remontowych to dokończenie elewacji odprowadzenie wody z tarasu i jego poszerzenie. Natychmiastowej wymiany wymaga wejście główne. Należy przeprowadzić również prace remontowe kotłowni gazowej – w przyszłym roku należy wymienić palnik . Koszt ok. 1,5 tys. zł., Brak 2 pompy przy piecu. Przeprowadzenie jej renowacji to ok. 2,5 tys. zł. Remontu wymaga hala sportowa oraz trzeba przeprowadzić prace remontowe stołówki szkolnej.

Publiczne Gimnazjum w Dąbrówce - budynek nie wymaga większych remontów, ponieważ stosunkowo jest nowy. Wszelkie naprawy wykonywane są w ramach gwarancji. W starej części trzeba przeprowadzić prace remontowe aby zgrać ciągi komunikacyjne. Odnośnie etatu sekretarki to w miarę posiadanych możliwości w pierwszej kolejności w tych szkołach gdzie jeszcze nie ma sekretarki.

Po wysłuchaniu wypowiedzi dyrektorów szkół pan Wójt stwierdził, że do priorytetowych zadań należy rozbudowa szkoły w Jozefowie, remont dachu szkoły we Wszeborach oraz przeprowadzenie najpilniejszych remontów w halach sportowych. Ponadto Wójt poinformował, że istnieje duża szansa że Gmina otrzyma dotacje na budowę boiska przy szkole w Guzowatce i na budowę bieżni w Dąbrówce.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby członkowie komisji mogli zapoznać się z roboczym projektem budżetu na 2014r. Wójt wyjaśnił, że na tym etapie w budżecie przeznaczona jest odpowiednia pula środków na wydatki bez rozpisywania na poszczególne zadania.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby dyrektor zespołu szkół zrobiła rozeznanie na zapotrzebowanie wydłużenia ponad wymiar czas pracy oddziałów przedszkolnych i zerówek. Na tym protokół zakończono-

Przewodnicząca komisji  
Maria Wilkowska

